2010 年 6 月 10 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

NAVER、iPhone 向け検索「NAVER for iPhone」をバージョンアップ

「トピック検索」に対応、いつでも最新の"話題"が閲覧・参照可能に

インターネット検索サービス「NAVER(ネイバー)」（http://www.naver.jp）を運営するネイバージャパン株式会

社（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日より、米アップル社のスマ

ートフォン「iPhone」の Safari ブラウザに最適化した検索サービス「NAVER for iPhone」（http://ipn.naver.jp/）

のバージョンアップを行いましたので、お知らせいたします。

今回のバージョンアップでは、3 月 30 日に PC 向けに公開いたしました、“話題”に特化した検索サービス

「NAVER トピック検索」（http://topics.naver.jp 以下、トピック検索）に対応。併せて、トップページ及び統合

検索のリニューアルを実施いたしました。このことにより、iPhone ユーザーは外出時や待ち合わせ時のちょっ

とした空き時間に、いつでも最新の“話題”を閲覧・参照することができるようになります。

※「トピック検索」の概要・詳細は以下のプレスリリースをご覧ください

 http://corp.naver.jp/press/press_detail?docId=10000000000000136212

主な変更点は以下の通りです。

(1) トピック検索に対応

新聞社・通信社のニュース、はてなブックマークや

NAVER まとめで最も人気のあるページ（URL）、Twitter

などでの最新のつぶやき・ニュースを一度に検索できます。

(2) トップページ上で最新の話題ランキングを提供

トピック検索で注目度の高いキーワード（トピックワード）

をランキング形式で提供（リアルタイム更新）。ユーザーは自分で

検索することなく、最新の“話題”を確認できます。

(3) 統合検索をリニューアル

トピック検索を中心とした表示構成にインターフェースを刷新。キーワードの内容や話題度によって、表示項

目の配置順序や有無を動的に変化させ、ユーザーの検索意図に最適化した情報を表示させる仕様になりました。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

http://www.naver.jp/
http://ipn.naver.jp/
http://topics.naver.jp/
http://corp.naver.jp/press/press_detail?docId=10000000000000136212
mailto:press@naver.jp